
ROČNÍK  XXXI.

NASE 
NOVINY

MĚSÍČNÍK OBČANŮ 
Benátek, Kohoutova, Horního 
Studence, Nového Ranska, 
Nového Studence, Stružince, 
Údav, Ždírce nad Doubravou

číslo 351

www.zdirec.cz

 PROSINEC 2022

Drazí spoluobčané, dovoluji si využít této příležitosti a rád bych Vám a Vašim rodinám popřál jménem svým i jménem místostarosty 
Františka Němce radostné a klidné prožití vánočních svátků v kruhu rodiny a těch, na kterých Vám nejvíce záleží. Přeji Vám do nového 
roku 2023 hlavně pevné zdraví, štěstí, porozumění a mnoho osobních i pracovních úspěchů. Nechť je pro nás všechny nadcházející rok 
rokem šťastným.

Ing. Bohumír Nikl

20. října 2022 jsme pořádali zájezd do Horáckého divadla v Jihlavě 
na komedii ,,Tři bratři v nesnázích“. Pro všechny účastněné to byl 
kulturní zážitek.

8. 11. 2022 se uskutečnilo ,,Listopadové posezení s písničkou“, 
které mělo velkou účast seniorek i seniorů. Všichni si s chutí za-
zpívali a pobavili se.

Klub seniorů

KLUB SENIORŮ ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 
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Pozvánka
Pozvánka na 1. zasedání zastupitelstva města, které se 
uskuteční ve čtvrtek 8. prosince 2022 v zasedací místnosti 
městského úřadu, začátek v 18.00 hod.

V pondělí 7. 11. 2022 se v zasedací místnosti MÚ konala cestopis-
ná přednáška na téma Guatemala a Mexiko. Po dlouhé době nám 
tyto dvě středoamerické země přijeli představit manželé Márovi. 
Jiří a Alena Márovi vyprávěli o naplnění dalšího cestovatelského 
snu svého syna Jirky, který byl nemocný a upoutaný na invalidní 
vozík – jeho snem bylo projet celou Střední Ameriku. 

Během cestopisné přednášky jsme se seznámili s místním do-
morodým obyvatelstvem a jejich zvyky, s historií mayské civiliza-
ce, pyramidami, zdejšími tržnicemi a místními gastronomickými 
specialitami. Manželé Márovi nám také prostřednictvím prezen-

tace představili místní divokou přírodu, aktivní sopky, podzemní 
jeskyně zvané cenotes a Karibské moře plné mořských želv. Jiří 
a Alena Márovi po obou zemích putovali na vlastní pěst místní 
dopravou i pronajatým autem. Během cesty zažili mnoho zajíma-
vých zkušeností a příběhů, se kterými se s námi vtipně podělili 
v průběhu cestopisné přednášky.

Těší nás, že přednášku navštívilo více než 20 návštěvníků, kteří 
si na závěr mohli zakoupit i knihy s podpisem od těchto význam-
ných cestovatelů.

Za KZM Mgr. Hana Lédlová

MANŽELÉ MÁROVI VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Změna úředních hodin na městském úřadě 
během prosince: 23. a 30. 12. bude městský 
úřad uzavřen.
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Prodej vánočních stromků

Chybné parkování a poškozování zeleně 

Nové odpočívadlo s posezením v Horním Studenci

Prodej vánočních stromků se uskuteční v pondělí 12. prosince 2022 od 10.00 hod. do 14.00 hod. a v úterý 
13. prosince 2022 od 8.00 hod. do 14.00 hod. v areálu Služeb města Ždírec nad Doubravou.

K prodeji v letošním roce bude smrk a borovice. Cena vánočních stromků bude 100 Kč až 200 Kč.

V našich ulicích se nachází stále více 
parkujících osobních automobilů. Větši-
na občanů automobily parkuje na svém 
pozemku, aby nepřekážely provozu na 
komunikacích, a to je velmi dobře. Stále 
ale přibývá případů, kdy vozidla parkují 
na ulici a omezují provoz ostatních vozi-
del. A zejména znesnadňují zimní údržbu 
komunikací. Řešením však není odstavení 
vozidla na veřejnou zeleň. Parkování na 
zeleni je obecně zakázáno, protože tím do-
chází k jejímu poškozování. 

Upozorňujeme řidiče, že přestupku se 
dopustí každý, kdo poškodí nebo neopráv-
něně zabere veřejné prostranství – týká 
se poškození travnatých ploch, záhonů 
a ostatní veřejné zeleně, ale i záboru ve-
řejného prostranství pro účely soukromé 
skládky materiálu, pokud tato není povo-
lena obecním úřadem.

Za výše uvedené přestupky může být 
udělena pokuta až do výše 50 000 Kč.

Na chybné parkování vozidel na zeleni 
se zaměří strážníci městské policie a na ne-

vhodné parkování budou řidiče upozorňo-
vat. V případě opakování přestupku budou 
majitele vozidel pokutovat!

Prosím, parkujte vozidla tak, aby ne-
docházelo k poškozování zeleně a byla 
umožněna zimní údržba komunikací.

Děkujeme.

Ing. František Němec, místostarosta 

Už jste byli na vycházce u rybníka v Hor-
ním Studenci pod Vyhnálovem? Pokud 
ne, určitě se projděte do hezkého zákoutí 
v přírodě. V letošním roce jsme zde navíc 
postavili zastřešené dřevěné odpočívadlo 
s posezením, které mohou využít kolem-
jdoucí turisté po žluté turistické značce 

nebo každý, kdo si toto místo vybere jako 
cíl své vycházky. Využít ho mohou k od-
počinku také cyklisté stoupající studenec-
kým údolím. Možná i nyní v zimě si zde 
uděláte krátkou zastávku s odpočinkem 
v předvánočním shonu.

Výstavbu tohoto odpočívadla podpořil 
dotací Kraj Vysočina z programu Infra-
struktura cestovního ruchu 2022 ve výši 
61 tis. Kč. Věřím, že odpočívadlo bude 
dlouho sloužit všem.

Ing. František Němec, místostarosta

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE
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Sběrný dvůr na konci roku 2022 

Zimní údržba místních komunikací ve Ždírci nad Doubravou 2022/2023 

Sběrný dvůr bude mít na konci roku  omezenou pracovní dobu, 
naplánujte si prosím vaši cestu dle tohoto rozpisu:

So  24. 12. zavřeno
Po  26. 12. zavřeno
So  31. 12. zavřeno

Děkujeme za pochopení. 

Ing. František Němec, místostarosta

Zimní údržbu v nastávající zimní sezóně budou provádět opět fir-
my ze Ždírce n. D. a z okolí podobně jako v minulých letech. 

Aby mohla být údržba úspěšně prováděna, je důležité, aby ři-
diči neparkovali své osobní automobily v ulicích! Důležité je 
to zejména v úzkých uličkách, kde se traktor s pluhem nemůže 
automobilu vyhnout. Automobily parkujte výhradně na par-
kovištích nebo na svých pozemcích u rodinných domů! Pokud 
budou automobily překážet při zimní údržbě, nebude daná ulice 
vyhrnuta! Řidiči traktorů si nevezmou na svoji zodpovědnost rizi-
ko poškození nevhodně zaparkovaných automobilů. 

Jednotlivé úseky budou udržovat následující firmy:

Zemědělská a.s. Krucemburk
•	 Ždírec n. D. – ulice: Ke Stadionu, K Lávce, U Hřiště,  

U Potoka, K Hati
•	 cyklostezka Ždírec – Kohoutov
•	 cyklostezka Kohoutov – Benátky
•	 místní část Kohoutov
•	 místní část Benátky
•	 místní část Nový Studenec
•	 místní část Horní Studenec

Agroforest servis s.r.o.
•	 Ždírec n. D. – ulice: Mírová, Příčná, Liběcká, Hamerská,  

Na Výsluní, Ve Vilkách, Luční

Služby města Ždírec nad Doubravou
•	 Ždírec n. D. – ul. K Borovině, U Pošty, Na Balkáně (část), Na 

Rozcestí, Školní, náměstí 9. května, U Kina, Lipová, Květino-
vá, Stará, ul. Spojovací, Družstevní, 5. května, Na Kopaninách, 
stezky pro pěší u DPS, areál kompostárny a sběrného dvora

•	 cyklostezka Ždírec – Horní Studenec a parkoviště u hřbitova
•	 chodník Ždírec n. D. – Nové Ransko, chodník Kohoutov
•	 cyklostezka Chotěbořská

Zemní práce Marek, Ždírec nad Doubravou
•	 Ždírec n. D. – Nad Řekou, Jižní, K Doubravce, V Údolí,  

U Pikulky

CETL Logistics, Ždírec nad Doubravou
•	 Ždírec n. D. – Pilská, Pod Tratí 

Jan Matějka, Ždírec nad Doubravou
•	 Ždírec n. D. – ul. Průmyslová (jižně od ul. Chotěbořské),  

K Trnávce

Tomáš Kasal, Ždírec nad Doubravou
•	 ul. Nádražní, Zahradní 
•	 ul. Průmyslová – od Chotěbořské k nádraží 
•	 Ždírec n. D., ul. Na Balkáně - areál řadových garáží, ul. Ko-

nečná
•	 ČOV – Pobočný rybník – Nové Ransko
•	 místní část Nové Ransko

Michal Bezouška, Vyhnálov
•	 I/37 – Vyhnálov, V Kopcích (na objednávku)

Václav Bříza, Rovný
•	 místní část Stružinec
•	 místní část Údavy

Městys Krucemburk
•	 cyklostezka Ždírec - Krucemburk

Josef Těšínský, Všeradov
•	 Jasné Pole (na objednávku)

Posyp vozovek
– posyp budou provádět Služby města na celém území města a to 
drobnou kamennou drtí, případně bude provádět firma CETL 
Logistics chemické ošetření vozovek – týká se hlavně ul. Ná-
dražní, Průmyslové a Pilské.

Údržba chodníků
Údržbu chodníků budou zajišťovat Služby města Ždírec n. D.

Případné dotazy a připomínky k zimní údržbě komunikací sdělte 
na Služby města Ždírec n. D., Bohuslav Němec, tel.: 608 320 077, 
569 694 023, e-mail: sluzby@zdirec.cz nebo přímo na Městský 
úřad Ždírec n. D.: starosta Ing. Bohumír Nikl tel.: 602 493 451, 
e-mail: nikl.b@zdirec.cz, nebo místostarosta Ing. František Ně-
mec, tel.: 770 195 756, 569 694 024, e-mail: nemec.f@zdirec.cz.

Ing. František Němec, místostarosta

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ
SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00
Zodpovědná osoba: Vosecký Pavel – tel.: 777 180 231

Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 1. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 27. 10. 2022

Jednací řád rady města
Rada města schvaluje Jednací řád Rady 
města Ždírec nad Doubravou v předlože-
ném znění.

Rozpočtové opatření č. 16/2022
Rada města schvaluje přijetí rozpočto-
vého opatření č. 16/2022, kterým se na-
vyšují celkové příjmy rozpočtu o částku 
750 000 Kč a celkové výdaje rozpočtu 
o částku 750 000 Kč.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 2. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 31. 10. 2022

Rozpočtové opatření č. 17/2022
Rada města schvaluje přijetí rozpočto-
vého opatření č. 17/2022, kterým se na-
vyšují celkové příjmy rozpočtu o částku 
750 000 Kč a celkové výdaje rozpočtu 
o částku 750 000 Kč.

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou kalkulaci vchodových 

dveří u bytového domu nad knihovnou, 
kterou předložila firma A-Zmont Cho-
těboř, s. r. o., Chotěboř. Cena za dílo je 
36 191,40 Kč bez DPH, 

2)	schvaluje cenovou kalkulaci interiéro-
vých dveří do fotbalových kabin – Ke 
Stadionu 152, kterou předložila firma 
M-dveře s. r. o., Hlinsko v Č. Cena za 
dílo je 84 820 Kč bez DPH, 

3)	schvaluje cenovou kalkulaci dodání 
a instalace 2 ks bezdrátových hlásičů 
BH ROR 2 a 6 ks tlakových reprodukto-
rů pro městský rozhlas, kterou předloži-
la firma Mopos Communications, a. s., 
Pardubice. Cena za dílo je 32 800 Kč 
bez DPH, 

4)	schvaluje cenovou kalkulaci opravy 
umělé trávy včetně oplocení v areálu 
hřiště na Kopaninách, kterou předlo-
žila firma Josef Zahradník, Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 25 000 Kč, 

5)	schvaluje cenovou kalkulaci zednic-
kých, malířských a natěračských prací 
v budově Ke Stadionu 152, kterou před-
ložila firma Josef Zahradník, Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 40 000 Kč. 

Veřejná zakázka č. 11/2022 – „ZTI 4 RD 
Horní Studenec“ – výsledek
Rada města: 
1)	bere na vědomí nabídky podané ve ve-

řejné soutěži č. 11/2022 – „ZTI 4 RD 
Horní Studenec“,

2)	schvaluje, na základě doporučení hod-
notící komise vítěze veřejné soutěže 
č. 11/2022 – „ZTI 4 RD Horní Studenec“ 
firmu INSTAV Hlinsko a.s., s celkovou 
nabídkovou cenou 5 144 035,35 Kč bez 
DPH, tj. 6 224 282,77 Kč včetně DPH,

3)	pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo.

Žádost o finanční dar	
Rada města schvaluje poskytnutí finanč-
ního příspěvku pro Centrum pro rodinu 
Doubravka ve výši 9 000 Kč. 

Darovací smlouva SDH
Rada města:
1)	rada města bere na vědomí umístění ha-

sičů v anketě „Dobrovolní hasiči roku“ 
a slavnostní vyhlášení výsledků 16. lis-
topadu 2022 v Zoner Bobyhall v Brně,

2)	schvaluje návrh darovací smlouvy s or-
ganizací Svatý Florian – Dobrovolní ha-
siči roku, z. s. Brno. Předmětem smlou-
vy je finanční a věcný dar za umístění 
v anketě „Dobrovolní hasiči roku“,

3)	pověřuje starostu města podpisem daro-
vací smlouvy. 

Smlouva o budoucí kupní smlouvě 
Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě s manžely P. Kubátem st. 
a M. Kubátovou, kterou se účastníci 
smlouvy dohodli nejpozději do 31. 12. 
2022 na uzavření kupní smlouvy, která je 
přílohou usnesení. Kupní smlouva je při-
pravena na nákup pozemku č. par. st. 33 se 
stavbou č.e. 2, a dále pozemků  č. par. 16, 
č. par. 17/1 a č. par. 17/2, vše v k.ú. Horní 
Studenec.

Veřejná zakázka č. 13/2022 – „Dokon-
čení vrchní části komunikace pro ZTV 
v ul. V Údolí“
Rada města: 
1)	schvaluje, na základě doporučení hod-

notící komise, vítěze veřejné soutěže 
13/2022 – „Dokončení vrchní části ko-
munikace pro ZTV v ul. V Údolí“ firmu  
M-Silnice a. s., Hradec Králové, s celko-
vou nabídkovou cenou 2 138 867,60 Kč 
bez DPH, tj. 2 588 029,79 Kč včetně 
DPH,

2)	pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo.

Ustanovení komise rady města – Klub 
maminek
Rada města jmenuje:
–– předsedkyni Klubu maminek: Martina 
Šindelářová

–– členky Klubu maminek: Iveta Motlová 
a Monika Havlíčková.

Různé
Rada města bere na vědomí kalkulaci cen 
stravování ve školní jídelně s platností od 
1. 11. 2022.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 3. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 16. 11. 2022

Záležitosti ZŠ a MŠ
Rada města schvaluje přerušení provo-
zu mateřské školy od 23. 12. 2022 do 
2. 1. 2023, dle žádosti ředitele ZŠ a MŠ 
Ždírec nad Doubravou.

Rozpočtové opatření č. 18/2022
Rada města schvaluje přijetí rozpočto-
vého opatření č. 18/2022, kterým se na-
vyšují celkové příjmy rozpočtu o částku 
750 000 Kč a celkové výdaje rozpočtu 
o částku 750 000 Kč.

Investiční činnost 
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
projektové dokumentace Stavební úpravy 
MK ulice Spojovací, kterou předložila fir-
ma DMC Havlíčkův Brod s.r.o. Cena za 
dílo je 545 000 Kč bez DPH. 

Veřejná zakázka č. 10/2022 – „ZTI pro  
Obytný soubor RD Kohoutov“
Rada města: 
1)	schvaluje, na základě doporučení hod-

notící komise, vítěze veřejné soutěže 
č. 10/2022 – „ZTI pro  Obytný sou-
bor RD Kohoutov“ firmu PROFIS-
TAV Litomyšl, a. s., Cerekvice nad 
Loučnou, s celkovou nabídkovou ce-
nou 13 947 011,71 Kč bez DPH, tj. 
16 875 884,17 Kč včetně DPH,

2)	pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo.

Zimní údržba místních komunikací
Rada města 
1)	schvaluje uzavření smluv na zimní 

údržbu místních komunikací na období 
11/2022 – 04/2023 s těmito společnost-
mi a podnikateli: CETL CARGO s. r. o. 
Hlinsko, Jan Matějka Ždírec n. D., 

Pokračování na straně 8
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INZERCE

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Zemědělská a. s. Krucemburk, Michal 
Bezouška Horní Studenec, Ing. Tomáš 
Kasal Ždírec nad Doubravou, Václav 
Bříza Rovný, Zemní práce Marek s. r. o. 
Ždírec nad Doubravou, AGROFOREST 
SERVIS s. r. o. Železné Horky, Josef 
Těšínský Všeradov,

2)	ukládá městskému úřadu uzavřít s vy-
branými dodavateli do 25. 11. 2022 
smlouvu o dílo se specifikací rozsahu 
zimní údržby a cenou 1 000 Kč bez 
DPH za motohodinu práce.

Ustanovení komisí rady města 
Rada města:
zřizuje komise rady města:  

a)	Redakční rada Našich novin
b)	Klub seniorů
c)	Komise pro kulturu a sport

jmenuje předsedy a členy komisí: 	
	

a)	Redakční rada Našich novin: 
–– předsedkyně komise: Zdeňka Lédlová
–– členky: Anna Horáková, Jana Uchy-

tilová, Dana Vavroušková, Ing. Nela 
Niklová, Mgr. Hana Lédlová

b)	Klub seniorů
–– předsedkyně komise: Ludmila Andě-

lová
–– členky: Ludmila Sotonová, Pavlína 

Svobodová
c)	Komise pro kulturu a sport:
–– předsedkyně: Mgr. Hana Lédlová
–– členové: Dana Varoušková, Tomáš 

Ilich, Jitka Novotná, Ing. Nela Niklo-
vá, Dana Josková

Pronájmy pozemků a sportoviště 
Rada města:
1)	zvyšuje cenu za pronájem pozemku za 

účelem umístění dřevěného přístřešku 
pro parkování osobního automobilu 
o rozměru 3 x 5 m na pozemcích par. 
č. 342/92 a par. č. 343/9 pro 10 přístřeš-
ků, par. č. 342/1 a par. č. 342/92 pro 7 
přístřešků, par. č. 342/92 pro 5 přístřeš-

ků a par. č. 233/1 pro 11 přístřešků. 
Nájemné se zvyšuje od 1. 1. 2023 na 
částku 2 000 Kč + DPH/rok za jeden 
přístřešek,

2)	zvyšuje cenu za pronájem pozemku 
na území města za účelem uskladnění 
dřeva, stavebního materiálu, parková-
ní osobního automobilu. Nájemné se 
zvyšuje od 1. 1. 2023 na 750 Kč/rok 
za pronajatý pozemek do 10 m² a na 
1 500 Kč/rok za pronajatý pozemek nad 
10 m². Při pronájmu pozemku na parko-
vání osobního automobilu bude k ceně 
připočtena platná sazba DPH,

3)	zvyšuje cenu pronájmu multifunkční-
ho hřiště s nafukovací halou u základ-
ní školy pro zimní provoz: první ho-
dina 300 Kč/hod, druhá a třetí hodina 
100 Kč/hod s platností od 1. 12. 2022.

Výpůjčka budovy Benátky čp. 44
Rada města souhlasí s bezplatným užívá-
ním budovy Benátky čp. 44 osadním vý-
borem Benátky pro svoji činnost.

Výpůjčka hasičská zbrojnice
Rada města:
1)	souhlasí s bezplatným využíváním ha-

sičské zbrojnice U Pikulky č. p. 730 
Sborem dobrovolných hasičů Ždírec 
nad Doubravou,

2)	schvaluje Smlouvu o výpůjčce s SH 
ČMS – Sborem dobrovolných hasičů 
Ždírec nad Doubravou, která upravuje 
podmínky výpůjčky hasičské zbrojnice 
U Pikulky č. p. 730,

3)	schvaluje Smlouvu o výpůjčce s SH 
ČMS – Sborem dobrovolných hasičů 
Ždírec nad Doubravou, která upravuje 
podmínky výpůjčky automobilu Volks-
wagen Transtporter.

Stanovení ceny za svoz SKO a separo-
vaného odpadu pro podnikatele v roce 
2023
Rada města:
1)	bere na vědomí cenovou nabídku firmy 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
na svoz směsného komunálního odpadu 

při frekvenci vývozu 1x týdně a 1 x 14 
dní,

2)	stanovuje výši platby za svoz netříděné-
ho komunálního odpadu a za ukládání 
tříděného odpadu pro podnikatele, kteří 
jsou  zapojeni do obecního systému od-
padového hospodářství, následovně:
a)	cena za užívání 1 ks odpadové nádo-

by o objemu do 240 l činí 3 060 Kč 
bez DPH za rok,

b)	cena za užívání 1 ks kontejneru o ob-
jemu 1100 l činí 19 560 Kč bez DPH 
za rok,

c)	cena za ukládání separovaného 
odpadu (papír, plast, sklo) do sítě 
sběrných míst města Ždírec nad 
Doubravou činí 80 Kč bez DPH za 
100 l uložené komodity.

Ceny jsou platné od 1. 1. 2023.

Obecně závazné vyhlášky od 1. 1. 2023
Rada města:
1)	bere na vědomí přípravu obecně závaz-

né vyhlášky (OZV), kterou se upravu-
jí pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství. Vyhláška stanovuje pra-
vidla pro pohyb psů na vodítku, výčet 
ploch pro zakázaný vstup se psy a pro 
volný pohyb psů. Rada doporučuje za-
stupitelstvu města OZV ke schválení 
v navrženém znění,

2)	bere na vědomí přípravu OZV o míst-
ním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství.   Rada doporučuje 
zastupitelstvu města OZV ke schválení 
v navrženém znění.

Vyhlášení veřejné zakázky č. 12/2022 – 
„VO Ždírec nad Doubravou a Stružinec“
Rada města: 
1)	souhlasí s vyhlášením výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 12/2022 – 
„VO Ždírec nad Doubravou a Stružinec“, 

2)	stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy. 

Ing. František Němec, místostarosta

Pokračování ze strany 7

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí 
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny – 
poklady z půdy.  
Prodejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod – bazar“, 
Josef Novák. Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

Angličtina – Němčina
Tel.: 702 030 886

T.Dymacek@seznam.cz
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Změna otevírací doby v době vánočních svátků 

Otevírací doba městské knihovny a TIC Ždírec nad Doubravou 

ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ 2022 – Kraj Vysočina

23. 12. ZAVŘENO, 27. 12. ZAVŘENO, 28. 12. otevřeno do 15.00 hod., 29. 12. otevřeno do 15.00 hod., 30. 12. otevřeno do 13.00 hod.

Knihovna a TIC se po rekonstrukci a slav-
nostním otevření 1. 12. 2022 opět těší na 
své návštěvníky. Přijďte si vypůjčit nějakou 
ze zajímavých knih nebo se jen podívat na 
nově opravené prostory. Srdečně zveme!

Městská knihovna 
út – pá 	 7.45–11.30  12.15–17.00
TIC
po	 7.45–11.30  12.15–15.00
út – pá	 7.45–11.30  12.15–17.00

Kontakt KZM (knihovna, informační 
centrum, galerie Doubravka, kino):
www.kzm-zdirec.cz
Tel.: 569 694 620; 770 157 228

Popis kampaně:
Rádi bychom v tomto roce navázali na úspěšnou kampaň kona-
nou v roce 2021, kdy bylo vybráno v rámci celého kraje celkem 
2200 vysloužilých mobilních telefonů. V letošním roce by v rámci 
kampaně „Odlož mobil v knihovně“ v počtu vybraných mobilních 
telefonů soutěžily vybrané knihovny v kraji Vysočina v jednotli-
vých velikostních kategoriích. 

Všechny subjekty zapojené do soutěže obdrží informační pro-
pagační materiál v tištěné i elektronické podobě. 

Soutěžící budou moci odevzdávat vysloužilé mobilní telefony 
do nádoby umístěné v knihovně, případně na jiných vybraných 
místech v obci. Z bezpečnostních důvodů budou telefony vha-
zovány do nádoby bezkontaktně. Zařízení budou soutěžícími 
označeny štítkem (samolepkou) s čitelnými údaji o soutěžícím 
(jméno, adresa, kontaktní telefon a e-mail). Jeden soutěžící 
může odevzdat i více vysloužilých mobilních zařízení.

Po ukončení akce sečte pověřený pracovník vybrané mobilní 
telefony v dané nádobě a jejich množství nahlásí e-mailem v uve-
deném datu. Tyto následně odešle na náklady pořadatele prostřed-
nictvím kurýrní služby na adresu dle instrukcí v manuálu.

Cíl kampaně:
Cílem kampaně je oslovit čtenáře všech věkových kategorií 
s osvětou o tom, že třídění drobného vysloužilého zařízení má 
opravdu smysl, i o tom,  co se následně děje s odevzdaným elek-
trozařízením, a kde mohou čtenáři vysloužilé elektro odevzdávat.

Termín: 1. 12. 2022 – 31. 1. 2023

Kategorie:	 1) Kategorie: knihovny v obcích do 1500 obyvatel 
	 2) Kategorie: knihovny v obcích 1500–6000 obyvatel
	 3) Kategorie: knihovny v obcích nad 6000 obyvatel 

Ocenění:
Vítězná knihovna v každé kategorii s nejvyšším počtem vybra-
ných mobilních zařízení získá příspěvek: 
1) kategorie do 1500 obyvatel	 5 000 Kč
2) kategorie do 6000 obyvatel	 10 000 Kč
3) kategorie nad 6000 obyvatel	 15 000 Kč

Všechny mobilní telefony s vyplněnými kontaktními údaji bu-
dou zařazeny do slosování o poukázku na nákup knih: 

1.–3. místo: Poukázka na nákup knih dle svého výběru 
v hodnotě 2000, 1000 a  500  Kč.

Vítězné subjekty pak obdrží také zarámovaný diplom za účast 
v soutěži.

Vysloužilé mobilní telefony můžete odevzdávat od 1. 12. 2022 do 
31. 1. 2023 v Městské knihovně ve Ždírci n. D., Brodská 120 nebo 
na Městském úřadu ve Ždírci n. D., Školní 500.

Těšíme se na spolupráci a děkujeme.
Zdena Lédlová

Osvětová kampaň na podporu třídění vysloužilého drobného elektrozařízení – mobilních telefonů společnosti ASEKOL ve spo-
lupráci s Jihočeským krajem.
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v prosinci 2022:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8.00 h**, pondělí a pátek 18.00 h

24. 12. 2022 bude tzv. PŮLNOČNÍ mše svatá od 22.00 hod.
• Horní Studenec (kostel svatého Václava)

neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h.
• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Vysvětlivky: 
**) Každou 1. neděli v měsíci bude dětská mše svatá 

v Krucemburku v 9.30 hod. Proto bude mše sv. v Horním 
Studenci od 8.00 hod. (neplatí v červenci a srpnu).

Nové webové stránky: www.farnostkrucemburk.cz

!!! V ohláškách (Bohoslužby –> Ohlášky) se můžete 
ujistit, že se mše sv. koná a nedošlo k nějaké změně.

P. Pavel SEIDL

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
k narozeninám srdečně děkují 

Vladimír a Stanislava Procházkovi, Ždírec nad Doubravou, 
Josef Slanař, Nové Ransko

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou, Sboru 
dobrovolných hasičů a osadnímu výboru Kohoutov za blaho-
přání a dárky k mému životnímu jubileu, spojenému s jejich 
milou návštěvou. Dále bych chtěla poděkovat manželům Prok-
šovým za jejich péči.

Marie Culková, Kohoutov

PODĚKOVÁNÍ:
Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
a dárek k narozeninám srdečně děkují 

Vlasta a Stanislav Němcovi, Jaroslava Musilová, 
Eva Martincová, Markéta Svobodová, Ždírec nad Doubravou

VZPOMÍNKA:
Rok se nezdá jako dlouhá doba, ale bez tebe 
nám to připadalo jako věčnost. Neuplyne den, 
kdy bychom netoužili mít Tě zpátky….
Dne 3. prosince 2022 uplyne rok, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná manželka, maminka a babička, paní 
Marie Drahošová ze Ždírce nad Doubravou.

  S láskou vzpomíná manžel a dcery s rodinami.

Dne 8. prosince 2022 to bude rok, co nás navždy 
opustila naše maminka, babička a prababička, 
paní Anežka Trnková ze Ždírce nad Doubravou.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

ÚMRTÍ:
Pavel Klement, Ždírec nad Doubravou
František Hamsa, Ždírec nad Doubravou
Zdeněk Procházka, Ždírec nad Doubravou

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Vojtěch Krátký, Kohoutov
Matyáš Mísař, Ždírec nad Doubravou 

Rodičům upřímně blahopřejeme 
a  miminkům přejeme do života 

hodně zdraví, štěstí a lásky.

Blíží se závěr roku 2022 a před námi je, pro mnoho z nás, jedno 
z nejkrásnějších období roku – advent. Advent, to je čas očekává-
ní, rozjímání, zamyšlení nad uplynulým rokem, bilancování, ale 
i čas příprav a shonu. Po dvou letech, na které budeme vzpomínat 
jako na roky „covidové“, ani ten letošní nebyl jednoduchý. Pro-
věřil naši ochotu a schopnost semknout se, podat pomocnou ruku 
a pomáhat lidem, kteří přišli o svůj domov, svá rodinná zázemí, 
své jistoty, zkrátka lidem v bezprecedentních situacích, které jsme 
vůbec neočekávali, že je zažijeme. 

Adventní přání senátora Jana Tecla 

A myslím si, že jsme jako společnost obstáli, naplnili jsme vý-
znam slov nezištná pomoc, solidarita, sounáležitost a všem proto 
náleží poděkování. 

Přeji Vám, ať je Váš letošní předvánoční čas naplněný poho-
dou a radostí s Vašimi nejbližšími, kterou si přeneseme do celého 
roku. Svým blízkým naslouchejme nejen o Vánocích, ale i v ce-
lém následujícím roce. 

Váš senátor Jan Tecl
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE 

Otevřená škola ve Ždírci nad Doubravou
V úterý 1. 11. 2022 se do naší školy sje-
lo téměř 50 pedagogů z 11 partnerských 
škol. Navštívili celkem 20 vyučovacích 
hodin, na odpoledne jsme pro ně připra-
vili 5 různých seminářů nejen o tom, co 
děláme v naší škole. Kolegům ze širokého 
okolí se v naší škole moc líbilo, oceňova-
li její vzhled, výtvarné práce našich žáků, 
vybavení. Ale především vstřícné postoje 
našich pedagogických pracovníků a dětí 
a celkovou atmosféru ve škole. Celé akce 
se také účastnil pan Petr Šlemenda, který 
je ředitelem projektu Pomáháme školám 
k úspěchu. Jedná se o mnohaletý projekt, 
který pomáhá školám v celé České re-
publice k prosazení moderních trendů ve 
školství. V současné době je součástí pro-
jektu celkem 112 škol (výběr byl poměrně 
přísný a naše škola se dostala do projektu 
až na druhý pokus)  a vyznačuje se velkou 
profesionalitou a efektivním řízením. Zají-
mavé určitě je, že tento dlouhodobý a smy-
sluplný projekt je kompletně financován 
ze soukromých peněz, konkrétně z Nadace 
manželů Kellnerových.

Kulatý stůl a další setkání s rodiči
Kulatý stůl o vzdělávání ve Ždírci nad 
Doubravou proběhl těsně před podzimní-
mi prázdninami a kromě asi osmi peda-
gogů se ho zúčastnili tři rodiče. To není 
mnoho, přesto se debata protáhla na skoro 
dvě hodiny. Probírali jsme nejen aktuální 
provozní záležitosti (např. úprava prostoru 
před školou), ale také nové trendy a pří-
stupy ve vzdělávání. Věřím, že další jarní 
Kulatý stůl bude úspěšnější a cestu si najde 
do školy více rodičů.

Úpravy před školou a poděkování
Po podzimních prázdninách, na začátku 
listopadu, nastala nová éra naší školy. 
Možná trochu s nadsázkou, ale o to ra-
dostněji jsme přivítali skutečnost zruše-
ní parkoviště před školou. Po několika 
týdnech zkušeností rádi konstatujeme, že 
prostor před školou se skutečně zklidnil. 
Velice děkujeme rodičům, všem návštěv-
níkům a zaměstnancům, že respektují 
zákaz vjezdu do prostoru před školou. 
Najdou se i jednotlivci, kteří zákaz vjez-
du ignorují. Prozatím se jim dostává upo-
zornění od kolegyně Aleny Jirkové, kte-
rá zastupuje paní Klepetkovou na pozici 
vrátné. Jsem přesvědčen, že i ty jednotli-
vé případy porušení postupně skončí. Rád 
bych při této příležitosti znovu poděkoval 
vedení města za rozhodnutí a příkladně 
rychlé řešení. Pro pořádek uvádím, že na 

jaře budou instalovány nové kolostavy se 
stříškou. 

Co přinesl listopad
Na začátku již zmiňovanou Otevřenou ško-
lu. Žáci 9. tříd se účastnili tzv. Národního 
testování společnosti SCIO, kde si ověřo-
vali dovednosti v matematice, českém ja-
zyce a obecných studijních předpokladech. 
Pro každého žáka je připravena individuál-
ní zpráva a srovnání (percentil úspěšnosti) 
ve skupině žáků 9. tříd, kteří se testování 
v celé ČR účastní. Po několika letech nás 
navštívila divadelní společnost Pernštejni 
s pohádkou a programem o Leonardu da 
Vincim. Vždy je pro žáky zajímavá exkur-
ze do nějakého moderního podniku a tím 
rozhodně Zemědělská a.s  Krucemburk 
je. Už se rozbíhají školní a okresní kola 
soutěží. Mladší a starší žáci se probojovali 
přes okrskové kolo do okresního kola ve 
florbalu. Pozoruhodného úspěchu dosáhl 
Radek Hořínek z 9. B, který postoupil do 
krajského kola Logické olympiády a tam 
obsadil skvělé páté místo. Srdečně Radko-
vi blahopřeji a děkuji za výbornou repre-
zentaci školy.

Advent a předvánoční čas ve škole
Na začátku adventu už budeme mít ve 
vstupní hale vánoční strom. Připravujeme 
také spoustu akcí: Mikuláš ve škole v po-
dání žáků 9. tříd, semináře MUDr. Komár-
kové, nevidomé lékařky s vodicím psem 
v malé sportovní hale – Nevidomí mezi 
námi. Starší žáci  se zúčastní soutěží Chris-
tmas Quiz a Mladý chemik. V posledním 
týdnu nás čeká vánoční sportování, vánoč-
ní zpívání a besídky ve třídách. Vánoční 
koncert se uskuteční v úterý 13. 12. 2022 
od 17 hod. V této chvíli ještě přesně ne-
víme kde, protože městská knihovna, in-
formační centrum a kino prochází rekon-
strukcí a není jisté, zda půjde kino použít. 
Každopádně se všichni včas dozvíte, jak to 
dopadne. Podrobné a aktuální informace 
jsou a budou k dispozici na webu školy, či 
na FCB. V případě žáků a rodičů též v in-
formačním systému Edookit.

Školní družina
Krásně vyzdobený vánoční strom ve vesti-
bulu školy je vždy dílem kolegyň vychova-
telek ze školní družiny. Připravují s dětmi 
též výzdobu vstupních a dalších prostor. 
Kreativita spojená s dětským zaujetím 
přináší krásné výtvory, které zvelebují 
interiér naší školy. Na začátku prosince 
čeká žáky, zaměstnance i návštěvníky ško-
ly překvapení. Nebudu více prozrazovat, 

přijďte se podívat. Jen napovím, že se po-
tkáte s velmi oblíbenými domácími zví-
řátky. Vychovatelkám školní družiny patří 
velké poděkování za soustavnou a leckdy 
obtížnou práci. Ovšem krásné výtvory, 
které obdivují všichni, včetně návštěvníků 
školy, jsou jim hezkým zadostiučiněním. 

Vánoční prázdniny a začátek roku 2023
Vánoční prázdniny začínají pro žáky zá-
kladní i mateřské školy (provoz MŠ bude 
přerušen) v pátek 23. 12.  2022 a končí 
v pondělí 2. 1. 2023. Všichni žáci základ-
ní školy i děti z mateřské školy půjdou 
v novém roce poprvé do školy v úterý 
3. 1. 2023. Z praktických důvodů jsme 
spojili začátek provozu základní školy 
i mateřské školy do jednoho dne. I když 
budou děti doma o jeden den déle, tak se 
letošní vánoční prázdniny řadí mezi ty 
kratší. Velmi dlouhá vánoční přestávka 
čeká děti např. ve školním roce 2024/2025, 
kdy vánoční prázdniny začínají v sobotu 
21. 12. 2024 a končí v neděli 5. 1. 2025.

Podcasty – zajímavá příležitost
V rámci Otevřené školy, dne 1. 11. 2022, 
vyzkoušeli naši žáci naostro novinku – 
školní podcastové studio. Na webu školy 
najdete ikonku Youtube a dostanete se do 
našeho školního kanálu. Školní podcas-
tové studio s prozatímním názvem True 
School Stories najdete také v běžných 
podcastových aplikacích jako je Spotify 
nebo Google podcasts. Podívejte se na roz-
hovory a věřím, že oceníte um moderátorů 
a týmu, který tvoří technické zázemí. Při-
pravit smysluplný rozhovor na nějaké téma 
je poměrně komplexní záležitost, kdy žáci 
musí propojit a skloubit různé dovednos-
ti. Budeme se snažit dát co nejvíce žákům 
prostor, aby si vyzkoušeli, jaké je to být 
moderátorem. 

Závěr
Rok 2022 se blíží ke konci a obvykle je čas 
na bilancování. Poslední tři roky (včetně 
toho letošního) nám nedávají příliš příleži-
tostí pro pochvalné a optimistické výroky. 
Nenechme si zkazit krásný předvánoční 
a vánoční čas zbytečnou skepsí a pesimis-
mem. Vánoce jsou čas radosti a naděje.

Radost a naději přeji všem lidem dobré 
vůle.

Ota Benc, ředitel školy
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CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

3., 4. prosince 2022 MUDr. Tomáš Mrkvička Zahradní 241, Proseč u Skutče 469 321 126

10., 11. prosince 2022 MUDr. Jiří Janovský Wilsonova 590, Hlinsko 469 311 637

17., 18. prosince 2022 MUDr. Josef Cimburek Tyršova 386, Skuteč 608 608 303

24. prosince 2022 (Štědrý den) MUDr. Michael Chlud Smetanova 568, Skuteč 733 145 691

25. prosince 2022 (1. sv. vánoční) MUDr. Eva Konývková Nádražní 548, Hlinsko 469 312 039

26. prosince 2022 (2. sv. vánoční) MUDr. Libor Bačkovský Družstevní 1401, Hlinsko 469 311 653

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9.00 DO 13.00 HODIN.
S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její zveřejnění, 

doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.

3., 4. prosince 2022 MDDr. Tomáš Chládek Sázavská 427, Habry 777 730 557

10., 11. prosince 2022 MDDr. Petr Longin Husova 3622, Havlíčkův Brod 776 116 125

17., 18. prosince 2022 MUDr. Irena Horáková Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 569 434 445

24.–26. prosince 2022 
(státní svátek) MDDr. Dumitru Ciubrei Jiřího Wolkera 1353, Ledeč nad Sázavou 702 029 924

31. prosince 2022 – 1. ledna 2023
(státní svátek) MUDr. Josef Pullmann Česká Bělá 122 603 989 746

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

Ordinační doba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 (Všední dny pohotovost v Jihlavě.) Z důvodu aktuální epidemiologické situace 
si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.

Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 
https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Dobré zprávy z kraje
Těsně před koncem roku bych rád ve svém 
příspěvku shrnul některé (nikoli všechny, 
protože tolik místa tu není) krajské projek-
ty, které budou veřejnosti dělat radost už 
v příštím roce. Původně jsem měl v plánu 
představit z každého okresu jednu krajskou 
investici, která mi dělá největší radost, ale 
v některých částech kraje by bylo nespra-
vedlivé zmínění pouze jediné položky ze 
seznamu našich plánovaných akcí.

V Třebíči příští rok zahájíme napláno-
vanou stavbu parkovacího domu u krajské 
nemocnice a v Budkově už v únoru pře-
dáme hotový opravený zámek, který nyní 
slouží dětskému domovu a který dostane 
svou téměř původní podobu. Budeme také 
finišovat s generální rekonstrukcí domova 
mládeže u třebíčské střední průmyslové 
školy na ulici Manželů Curieových. V Ha-
vlíčkově Brodě budeme celý příští rok vě-

Slovo hejtmana

novat maximum sil a stavebního soustře-
dění lůžkovému hospici. V nové sportovní 
hale u VOŠ a SPŠ ve Žďáru nad Sázavou 
budou moci od září žáci i veřejnost pro-
vozovat nejen adrenalinové sporty a v Pa-
cově stejně jako v Moravských Budějovi-
cích kraj pomůže financovat vybudování 
pumptracku. V pelhřimovské krajské ne-
mocnici dokončíme Pavilon pro rodinu 
a o pár kilometrů dál v Kameni začneme 
opravovat hradní expozici motorek. Zbývá 
Jihlavsko, které jsem si záměrně nechal na 
konec. Na jaře 2023 začne v Jihlavě fun-
govat provoz nového domova pro seniory 
v areálu krajské nemocnice. Hodně dlouho 
jsme museli čekat na zahájení klíčové do-
pravní stavby – jihovýchodního obchvatu 
Jihlavy. Práce začnou ještě letos, poslední 
podpis na smlouvě o dílo s vybraným do-
davatelem byl připojen 14. listopadu 2022. 
Kraj hledal dodavatele celkem třikrát. 

Kdybych měl tu možnost, zabalil bych 
všechny zmíněné projekty a dal je obyva-
telům Vysočiny pod stromeček s přáním, 
aby jim dobře sloužily. A aby nebyly při-
jaty jen s automatickou samozřejmostí, ale 
aby byly spojeny s dobře odvedenou prací 
projektantů i architektů, stavařů i následně 
těch, kteří převezmou do svých rukou je-
jich fungování. 

Milí čtenáři, 
přeji Vám krásné, požehnané Vánoce a také 
klidný vstup do nového roku 2023. Jaký pří-
vlastek nový rok dostane, bude záležet na 
každém z nás. Za sebe bych si přál, aby to 
byl rok tolerantní, aktivní, poctivý, úspěšný, 
tvořivý, velkorysý… a plný zdraví. A snad 
ještě… slušný.

Vítězslav Schrek, 
hejtman Kraje Vysočina
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NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ

INZERCE

CETL Cargo s.r.o. 
přijme 

asistenku pro dispečink 

–– zpracování objednávek, řešení pojistných 
událostí, registrace aut atd...

–– mladý pracovní kolektiv
–– pracovní doba 8–17 hod
–– mzda dohodou

v případě zájmu zašlete životopis na
tlusty@cetlcargo.cz

SOBOTA	 17.12.	 9 – 11,30 hod
NEDĚLE	 18.12.	 9 – 11,30 hod

PONDĚLÍ	 19.12.	 13 – 17 hod
ÚTERÝ	 20.12.	 13 – 17 hod 
STŘEDA	 21.12.	 13 – 17 hod
ČTVRTEK	 22.12.	 13 – 17 hod
PÁTEK	 23.12.	 13 – 17 hod
SOBOTA	 24.12.	 9 – 11,30 hod
NEDĚLE	 25.12.	 ZAVŘENO

PONDĚLÍ	 26.12.	 ZAVŘENO
ÚTERÝ	 27.12.	 13 – 17 hod
STŘEDA	 28.12.	 13 – 17 hod
ČTVRTEK	 29.12.	 13 – 17 hod
PÁTEK	 30.12.	 13 – 17 hod
SOBOTA	 31.12.	 9 – 11,30 hod

Vinotéka a dárkové zboží Jana Malá

Nádražní 95
582 63 Ždírec nad Doubravou
tel. 739 658 672
vino.jana@seznam.cz
facebook.com/vinotekazdirec
www.vinoteka-zdirec.cz

Nabízím 18 druhů stáčených vín, lahvová vína od moravských 
vinařů, medovinu, slivovici. 

Nabízím také vína v 3 l, 5 l nebo 20 l Bag in boxech. 

Různé druhy pečených čajů, klasických čajů, 
čokolády, oříšky, nakládané sýry, slané pochutiny 
k vínu, svíčky, keramiku a kosmetiku.

Veškeré zboží vám dárkově zabalíme. Balíčky 
zabalíme buď na počkání, nebo k vyzvednutí 
do druhého dne.

Všem zákazníkům děkuji za přízeň a přeji pevné zdraví. A v novém roce 2023 se na Vás budu opět těšit.



14 NASE NOVINY

KULTURNÍ AKCE V BLÍZKÉM OKOLÍ

Hudební festival Skuteč

Podrobné informace o programu, včetně cen, najdete na www.
hudebniskutec.cz. Předprodej festivalových abonentek proběhne 
od 28. 11., následně od 30. 11. budou v prodeji vstupenky na 
jednotlivé koncerty a představení. Nakupujte na www.vstupen-
kyskutec.cz. Kontakt: L. Frídlová, tel.: 731 557 477, M. Zelinka, 
tel.: 731 557 422.

Doubrava v zimě, foto: Jaroslav Hamsa
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

ČINNOST JPO II V ŘÍJNU 2022

Krásný závěr podzimu u mladých hasičů

Říjen byl pro naši jednotku jeden z nejklidnějších měsíců v roce. 
Zasahovali jsme pouze u 2 mimořádných událostí. Jednotka však 
nezahálela.

Dne 12. 10. 2022 nás čekala pravidelná povinná odborná příprava 
na vrakovišti v České Bělé, kde jsme pod dohledem instruktora 
HZS Kraje Vysočina absolvovali druhou část výcviku ve vyproš-
ťování osob z havarovaných vozidel. Následně, po příjezdu na zá-
kladnu, probíhala zdravotnická část v poskytování předlékařské 
první pomoci u dopravních nehod a další spolupráce se ZZS, pod 
vedením našeho člena a zároveň záchranáře ZZS Kraje Vysočina 
Radima Fouska.
Dne 13. 10. 2022 se část jednotky zúčastnila nácviku evakuace 
základní školy ve Ždírci n. D.

V průběhu celého měsíce probíhala také práce na údržbě techniky, 
ale i postupné stěhování a zabydlování se v nové zbrojnici.

VÝJEZDY:

Dne 13. 10. 2022 ve 14.52 hod byla ohlášena srážka dvou letadel na 
přistávací ploše letiště Dobkov se zraněním a zaklíněním dvou osob. 
Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná o PROVĚŘOVACÍ 

Dne 21. 10. 2022 jsme si schůzku užili ve 
společnosti chlupatých kamarádů. Díky 
Lukáši Kovačkovi k nám zavítal kynolog 
pan Martin Žejdlík z HZS kraje Vysočina, 
stanice Havlíčkův Brod se svými psími mi-
láčky – Hardym a Forestem. Jde o speciálně 
vycvičené psy, kteří se výraznou měrou po-
dílejí na vyhledávání osob v terénu. Výcvik 
trvá několik let a nikdy není jasné, zda na 
konci výcviku bude z vybraného štěněte ten 
pravý záchranář. Díky poutavému vyprávě-
ní pana Žejdlíka jsme se dozvěděli opravdu 
spoustu nových informací a zajímavostí. 
Věděli jste např., že takto speciálně vycvi-
čený pes je schopen „vyčmuchat“ mrtvého 
i na dně vodní plochy? Díky praktickým 
ukázkám jsme měli možnost vidět, jak tako-
vé vyhledávání probíhá, jak funguje odmě-
ňování a na samém konci jsme si mohli psí 
záchranáře i pohladit. Moc děkujeme panu 
Žejdlíkovi, Hardymu i Forestovi a také figu-
rantovi panu Stanislavu Havlíčkovi za super 
odpoledne.

V době podzimních prázdnin, od 26. 10. 
do 29. 10. 2022, jsme vyrazili na sportovní 
soustředění do Sport Hotelu v Hrotovicích 
u Třebíče. Vyjeli jsme ve středu ráno vla-
kem do Náměště nad Oslavou, kde jsme 
okoukli náměstí a okolí, navštívili zámek, 
nakoupili zásoby a postupně se přesunu-
li do Hrotovic. Ubytování, lezecká stěna, 

CVIČENÍ SLOŽEK IZS. Na místě jsme plnili pokyny velitele zá-
sahu. Následně jsme se zúčastnili vyhodnocení cvičení a prohlídky 
letiště, včetně seznámení s letadly, která jsou na letišti využívána.

Dne 25. 10. 2022 v 18.40 hod proběhla likvidace obtížného hmyzu, 
který ohrožoval alergické děti v dětském pokoji v obci Nová Huť.
Další informace najdete na našich stránkách www.sdh.zdirec nebo 
na našich FB stránkách Hasiči Města Ždírec n. D.

Za kolektiv JPO II Erik Urban

lanové centrum, fitko, míčové hry, večeře 
a bowling. Ve čtvrtek jsme se probudili 
do nádherného dne. Na celé dopoledne 
jsme obsadili bazén a vířivky, pak oběd 
a procházka po okolí – stezka k Novým 
rybníkům a koupačka otužilců. Poté za-
stávka na hotelu a odjezd do Jaroměřice 
nad Rokytnou. Zde prohlídka města, nád-
herného zámku a za soumraku vyrazily 
děti po skupinách na strašidelnou stezku, 

kde plnily úkoly. V cíli je pak rytíř Ignác 
pasoval na rytíře. Večeře, nadšenci do fitka 
a večer volný program. V pátek za námi 
přijeli chlapi s novou Scanií a celé dopo-
ledne se dětem věnoval Standa s Davidem. 
Nezaháleli jsme ani v tréninku klasických 
hasičských disciplín. Oběd, krátký polední 
klid, bazén, vířivky, fitko nebo kulečník. 
Večeře a malování vzpomínkové mapy, 
deskové hry, kulečník. Sobota ve zna-
mení balení, ale stíháme i bazén, vířivku 
a oběd. Postupně se přesouváme do Třebí-
če, do Alternátoru, kde se děti dozvěděly 
spoustu informací o energiích a mohly si 
také vyzkoušet interaktivní předměty nebo 
unikátní projekční kouli v multimediálním 
sále. A pak už šup na vlak a domů.

Dne 10. 11. 2022 se dvě vedoucí, Lucka 
s Janou, zúčastnily schůzky k novému roč-
níku Havlíčkobrodské ligy mladých hasi-
čů. Už nyní víme, že v roce 2023 bude mi-
nimálně 7 kol, a to první se bude konat ve 
Ždírci nad Doubravou, v neděli 4. 6. 2023.

Podrobnější informace o našich akcích 
najdete na našem facebooku Hasiči Města 
Ždírec nad Doubravou.

Vedoucí mladých hasičů 

Mladí hasiči – listopad 2022



16 NASE NOVINY

FOTBAL – TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Zdárná reprezentace Ždírce nad Doubravou v dalekém Novém Bydžově 4. listopadu 2022

NOHEJBAL – TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Jediná žena na turnaji  a dva skoro důchodci  „převálcovali“  zby-
tek družstev až na finále, kde nám chyběl pouze jeden míč! V 
posledním rozhodujícím setu jsme s domácím týmem Nového 
Bydžova bohužel prohráli  9:10, ale na výkon ždíreckého mužstva 
jsme pyšní.

Více foto na rajčeti: 
https://noheczdirec.rajce.idnes.cz/
Vše o nohejbalovém oddílu: 
https://tatran.zdirec.cz/nohejbalovy-oddil/

Za ždírecký nohejbal Mirek Ilich

SPORTOVNÍ OKÉNKO

Starší přípravka – hodnocení

Starší žáci – podzim 2022 – hodnocení

Mladší přípravky

Podzimní část je za námi. Jako tým jsme vybojovali skvělé vý-
sledky v 16 zápasech, tým starší přípravky nenechal soupeři nic 
zadarmo. Žádný trénink jsme nepodcenili, což platilo i o nasaze-
ní fotbalistů při zápasech. Doufám, že takto skvělou atmosféru si 
přeneseme i do dalších tréninků, zápasů a hlavně se projeví v  tou-
ze po dalším zlepšování a zdokonalování. Jako parta jsme sezonu 

zakončili občerstvením a fotbálkem na posledním 
zápase našeho B týmu. Teď nás čeká pauza a ná-
sledně příprava v hale. Pořádně si odpočiňte a če-
kám a těším se na vás v plné síle. 

Trenérka Barča Plevová

Začátek sezony jsme začali s příliš velkým respektem a doma 
pouze remizovali se Štokami a první venkovní zápas jsme prohrá-
li s lídrem soutěže ze Želetavy. Po těchto dvou utkání jsme rozjeli 
domácí kanonádu s Rapoticemi 7:3, Žirovnicí 9:3 a Třeští 7:0. V 
Bedřichově jsme po dobrém výkonu ztratili vítězství bohužel až 
v poslední minutě. Poté následovalo vybojované domácí vítězství 
3:2 s Rantířovem a venkovní prohra v Telči. Podzimní část sezo-
ny jsme zakončili dvěma výhrami s Lipníkem a v Kamenici nad 
Lipou.

Podzim musíme hodnotit velmi pozitivně nejen výsledkově, ale 
hlavně přístupem k tréninkům a mistrovským zápasům. Nyní nás 
čeká prosincová dobrovolná příprava. V lednu zahájíme přípravu 
na jarní část soustředěním a halovými turnaji.	

Nakonec chceme poděkovat všem klukům za přístup k fotbalu a 
rodičům za naši podporu.	

Trenéři Zdeněk Pleva, Martin Kolář

Celou sezonu mladší přípravka předváděla skvělé výsledky, které 
potvrdila na závěrečném turnaji v pátek 28. 10. 2022 ve Světlé 
nad Sázavou.

V základní skupině jsme hráli s těmito výsledky:
Tatran – Ledeč „B“ 4:0 (góly: Fanda Němec, 2x Péťa Štorek 
a Šíma Kysilko).
Tatran – Sobíňov 7:0 (góly: Fanda Němec, Péťa Štorek, Tom Sýs, 
Erda Stoček a 3x Tom Černý).
Tatran – Pohled 14:0 (góly: 2x Fanda Němec, 2x Péťa Štorek, 
3x Tom Sýs, Dáda Pilař a 6x Šíma Kysilko). 

Poté jsme postoupili do zlaté skupiny, kde jsme hráli takto:
Tatran – Světlá 7:0 (góly: 2x Fanda Němec, Tom Sýs, 2x Šíma 
Kysilko a 2x Tom Málek).

Tatran – Ledeč „A“ 5:0 (góly: Fanda Němec, 3x Péťa Štorek 
a Šíma Kysilko).
Tatran – Havlíčková Borová 2:0 (góly: Péťa Štorek a Tom Černý). 

Nejužitečnějším hráčem byl zvolen Péťa Štorek. 

Stále hledáme nové fotbalisty a fotbalistky ročníky 2014 a mlad-
ší. Pokud by se rád někdo připojil, tak neváhejte zavolat na 
tel. č. 724 935 167 (trenér Němec).

Poděkování patří klubu, všem hráčům a především rodičům 
a ostatním fanouškům. 

Lenka Němcová – vedoucí týmu
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Zimní čtyřboj v místních tělocvičnách

INZERCESPV ŽDÍREC N. D.

Blíží se nám kvapem Vánoce a s nimi každoroční zimní čtyřboj. 
Letos se konal 12. 11. 22 ve ždíreckých tělocvičnách. V pořádání 
této soutěže nás přibrzdil jen coronavir, ale my se nevzdali. Bohu-
žel právě tato doba nám všem hodně ublížila. Nejen děti, ale i do-
spělí se trochu začali pohybu vyhýbat a tak účast nebyla nesilněj-
ší. Přesto jsme si užili krásné sobotní dopoledne, připomněli si, že 

život běží dál a zase mů-
žeme vesele dělat radost 
dětem, které rády soutěží. 
Ve všech kategoriích bylo 
tak málo dětí, že vítězi byli 
vlastně všichni. Děkujeme 
všem za účast a místním 
děvčatům  zvlášť.

„Štěpánko Pátková, Bar-
boro Pátková, Emmo Kou-
bová, Simono Vařejčková, 
Terezo Jirásková, těšíme se 
na vás při další soutěži.“

Dana Vavroušková
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